ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 25 апреля 2024 года № 328-п

О внесении изменения в постановление Администрации города Омска

от 25 октября 2012 года № 1407-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Омска, постановляю:

1. Приложение № 2 «Штатное расписание департамента архитектуры

и градостроительства Администрации города Омска» к постановлению

Администрации города Омска от 25 октября 2012 года № 1407-п

«Об утверждении структуры и штатного расписания департамента

архитектуры и градостроительства Администрации города Омска» изложить

в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Администрации

города Омска официально опубликовать настоящее постановление

и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Мэра города Омска, директора департамента имущественных

отношений Администрации города Омска Е.А. Романина.

Мэр города Омска                                                                        С.Н. Шелест

consultantplus://offline/ref=7E46DAFF5F411805F67DC47DE8E3E6797A48F0BC7AC411C4E287580ACBm5n2B
consultantplus://offline/ref=7E46DAFF5F411805F67DDA70FE8FB9707341ACB67CC61F9ABED803579C5BA0A4482B2F3735ABD199059FA2mDn5B

Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 25 апреля 2024 года № 328-п

«Приложение № 2

к постановлению Администрации города Омска

от 25 октября 2012 года № 1407-п

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

департамента архитектуры и градостроительства

Администрации города Омска

№

п/п

Наименование структурного подразделения,

должности

Количество

штатных

единиц

1 2 3

1 Директор департамента 1

2 Первый заместитель директора департамента 1

3 Заместитель директора департамента, главный

архитектор города Омска

1

4 Заместитель директора департамента, главный инженер 1

5 Заместитель директора департамента 1

6 Советник 3

Всего 8

Управление градостроительства

7 Начальник управления 1

8 Заместитель начальника управления 1

Отдел территориального планирования

9 Начальник отдела 1

10 Главный специалист 2

11 Ведущий специалист 1

Всего по отделу 4

Отдел по правилам землепользования и застройки

12 Начальник отдела 1

13 Консультант 1

14 Главный специалист 5

15 Ведущий специалист  3

Всего по отделу 10

Отдел документации по планировке территории

16 Начальник отдела 1

17 Консультант 1

18 Главный специалист 7

19 Ведущий специалист  1

2

1 2 3

Всего по отделу 10

Всего по управлению 26

Управление по подготовке исходно-разрешительных документов

20 Начальник управления 1

21 Заместитель начальника управления 1

Отдел выдачи разрешений на строительство

22 Начальник отдела 1

23 Консультант 2

24 Главный специалист 8

25 Ведущий специалист 2

Всего по отделу 13

Отдел ввода объектов в эксплуатацию

и работы с самовольным строительством

26 Начальник отдела 1

27 Главный специалист 5

28 Ведущий специалист 1

Всего по отделу 7

Всего по управлению 22

Отдел по подготовке градостроительных планов земельных участков

29 Начальник отдела 1

30 Главный специалист 3

31 Ведущий специалист 2

Всего по отделу 6

Управление землеустройства

32 Начальник управления 1

33 Заместитель начальника управления 1

Отдел земельных отношений

34 Начальник отдела 1

35 Консультант 1

36 Главный специалист 4

37 Ведущий специалист 4

38 Специалист 1-й категории 2

Всего по отделу 12

Отдел кадастровой деятельности и предоставления земельных участков

для индивидуального жилищного строительства и садоводства

39 Начальник отдела 1

40 Главный специалист 5

41 Ведущий специалист 1

Всего по отделу 7

Всего по управлению 21

Сектор проведения аукционов

42 Начальник сектора 1

43 Главный специалист 2

3

1 2 3

Всего по сектору 3

Сектор комплексного развития территории

44 Начальник сектора 1

45 Главный специалист 1

46 Ведущий специалист 1

Всего по сектору 3

Отдел инженерно-транспортной инфраструктуры

47 Начальник отдела 1

48 Консультант 1

49 Главный специалист 4

Всего по отделу 6

Управление информационного обеспечения

градостроительной деятельности

50 Начальник управления 1

Отдел ведения информационной системы

51 Начальник отдела 1

52 Главный специалист 7

Всего по отделу 8

Сектор программно-технического обеспечения

53 Начальник сектора 1

54 Главный специалист 2

Всего по сектору 3

Всего по управлению 12

Юридическое управление

55 Начальник управления 1

Отдел правовой экспертизы и кадрового обеспечения

56 Начальник отдела 1

57 Консультант 3

58 Главный специалист 3

Всего по отделу 7

Судебно-претензионный отдел

59 Начальник отдела 1

60 Консультант 2

61 Главный специалист 3

Всего по отделу 6

Всего по управлению 14

Отдел архитектуры и городской среды

62 Начальник отдела 1

63 Главный специалист 3

64 Ведущий специалист 3

Всего по отделу

7

Отдел документооборота, делопроизводства и контроля

4

1 2 3

65 Начальник отдела 1

66 Главный специалист 6

67 Ведущий специалист 3

68 Архивариус 1

Всего по отделу 11

Финансово-экономический отдел

69 Начальник отдела, главный бухгалтер 1

70 Консультант 1

71 Главный специалист 3

72 Ведущий специалист 1

Всего по отделу 6

Сектор по защите информации и секретному делопроизводству

73 Начальник сектора 1

74 Главный специалист 1

75 Ведущий специалист 1

Всего по сектору 3

Всего по департаменту 148

В том числе должностей муниципальной службы 147

В том числе должностей, не относящихся к муниципальной

службе

1

»